
TERAPEUTICKÉ HRY 
TIPY NA VÁNOČNÍ DÁRKY  

 

2023 



BENJAMÍN s r.o. I Hradišťská 766 I 687 08 Buchlovice I Česká republika 
www.benjamin.cz 

103 639  
TERAPEUTICKÁ PANENKA 
ZDENIČKA 2 750 Kč/ 109 €  

103 966  
TERAPEUTICKÝ PANÁČEK 
LIBOR       2 750 Kč/ 109 €   

Terapeutické panenky jsou speciální panenky, které  díky rozložení své zátěže jsou pocitově skoro 
jako opravdové dítě. Jsou vyrobeny z elastické, snadno udržovatelné a k pokožce příjemné strečové 
tkaniny. Struktura obličeje má vzbudit důvěru a pečovatelský instinkt. Důraz je kladen také na oči, 
které vytvářejí silné citové pouto. Díky těmto rysům jsou panenky velmi uklidňující. Je vhodné je 
zapojit do všech oblastí každodenního života klienta a tím vznikne ještě větší/silnější pouto. 
Panenky se dají snadno obléknout i svléknout. Terapie panenkami má potenciál zásadně změnit 
životy lidí s jakoukoli formou demence a ke zmírnění stresu (např. změnou prostředí).  
 
Panenka Zdenička má v těle kapsu, do které lze vložit stimulující doplněk – jako je srdce, které 
simuluje tlukot srdce; má realistické sexuální vlastnosti. Panáček Libor nemá kapsu (nelze vložit 
srdce) ani realistické genderové charakteristiky a je obzvláště vhodný pro pacienty s Alzheimerovou 
nemocí. Výška panenky: 65 cm. 
 
Tlukoucí srdce, které se vloží do panenky je naprosto realistické (na baterii). Rytmický tlukot 
lidského srdce je pravděpodobně naší první životní zkušeností. Spojujeme si ho s bezpečím a 
důvěrou, takže působí velmi uklidňujícím dojmem.  

  

103 660  
SRDCE 
430 Kč / 17 € 

CELÁ NABÍDKA NA WEBU 

http://www.benjamin.cz/


BENJAMÍN s r.o. I Hradišťská 766 I 687 08 Buchlovice I Česká republika 
www.benjamin.cz 

103 649 EMPATICKÁ KOČIČKA BILLA 
 2 060 Kč/ 81,80 € 
  

Tato empatická plyšová zvířátka jsou tři produkty v jednom: zátěžový plyšák, maňásek a hřejivý 
kamarád. Díky rozložení své zátěže jsou pocitově skoro jako opravdové zvíře, zvlášť když přiložený 
sáček naplníte teplo akumulujícím materiálem (např. pecky třešní), ohřejete v mikrovlnce a poté 
vložíte do zvířátka. To je zvláště uvolňující a probouzí péči u všech věkových kategorií. 
 
K empatickým zvířátkům je také možné dokoupit tlukoucí srdce, které se vloží do zvířete. Rytmický 
tlukot lidského srdce je pravděpodobně naší první životní zkušeností. Spojujeme si ho s bezpečím a 
důvěrou, takže působí velmi uklidňujícím dojmem.  

  

CELÁ NABÍDKA NA WEBU 

103 660  
SRDCE 
 430 Kč / 17 € 
 

103 660  
SRDCE 
430 Kč / 17 € 

103 663 EMPATICKÝ PEJSEK BRANDO 
 2 060 Kč/ 81,80 € 
  

http://www.benjamin.cz/


520 411 MAXI MEMORY – PŘÍRODA    
 880 Kč/ 17,20 € 

Velkoformátové hmatové pexeso s různými texturami s reálnými 
obrazy každodenního života. Pro práci na hmatovém rozlišování, 
vizuální paměti a pozornosti prostřednictvím hmatu. Můžete 
hrát klasické i hmatové pexeso. Vyrobeno z obzvláště kvalitního, 
tvrzeného kartonu. 34 kartiček, 9 x 9 cm. 

520 410 MAXI MEMORY – KAŽDODENNÍ ŽIVOT 
 880 Kč/ 17,20 € 

Velkoformátové hmatové pexeso s různými texturami s 
reálnými obrazy každodenního života. Vyrobeno z obzvláště 
kvalitního, tvrzeného kartonu. 34 kartiček, 9 x 9 cm. 

556 944 DRŽÁK KARET 
 240,- Kč vč. DPH/ 9,50 € 

  
 

BENJAMÍN s r.o. I Hradišťská 766 I 687 08 Buchlovice I Česká republika 
www.benjamin.cz 

CELÁ NABÍDKA NA WEBU 

Lakovaný dřevěný držák na karty. 51 cm široký. 
 

543 803 DĚROVANÝ MÍČ 
 660,- Kč vč. DPH/ 16,40 € 

  
 Tento míč se velmi snadno hází a chytá díky děrované struktuře. 

Je měkký a při dopadu na zem příliš neodskočí. Je vhodný pro 
osoby se speciálními potřebami. Různé barvy. Průměr míče 21 
cm. 
 

http://www.benjamin.cz/


BENJAMÍN s r.o. I Hradišťská 766 I 687 08 Buchlovice I Česká republika 
www.benjamin.cz 

103 154  RÁM PRO RUČNÍ TKANÍ 
2 185 Kč/ 86,70 € 
 
Vhodný pro tkaní koberců, polštářů, šál 
nebo k tvorbě nástěnných maleb. Rám 
je vyroben ze dřeva, pro uchycená ke 
stolu Vám poslouží 2 šroubovací svorky. 

103 436  SENSORICKÉ RUKAVICE 
2 670 Kč/106 € 

Rukavice na hlazení mají různé povrchové 
textury. Cvičí hmat a senzibilují hmat a 
napomáhají k vnímání podrobností a 
rozdílů (např. tvrdý – měkký, drsný - 
hladký). Pocity jsou verbalizovány a hráči 
poznávají své vlastní emoce a emoce 
svých spoluhráčů, aby mohli vhodně 
reagovat. Obsah: 10 párů, návod, velikost 
21,5 x 16,5 cm. Vyrobeno z textilu a 
polyesteru.  
 

190 030  SUDOKU  
1 850 Kč/ 73,40 € 

CELÁ NABÍDKA NA WEBU 

Jednodušší verze sudoku 6 x 6 políček. 
Skládají se místo čísel barvy (kostky s 
diamanty, které nelze z kostičky 
vyndat!) nebo se dá hrát jako pexeso, 
kdy se hledají stejné barvy atd. 
Vyrobeno z masivního buku.   

http://www.benjamin.cz/


BENJAMÍN s r.o. I Hradišťská 766 I 687 08 Buchlovice I Česká republika 
www.benjamin.cz 

556 075  MLUVÍCÍ FOTOALBUM 
 3 575 Kč/  141,80 € 
 
Jednoduše vložte kresby/ fotografie do 
plastových fóliových kapes a nahrajte až 10 
sekundovou zprávu na každé tlačítko pro 
každou stránku zvlášť. Nahrávky lze smazat a 
znovu nahrát. Obsah: 1 černá složka A4 z 
plastu, 15 fóliových kapes, k naplnění na 
obou stranách, 30 nahrávacích tlačítek.. 

702 242  TICHÉ KUŽELKY 
 4 669 Kč/ 185,20 € 

Bowlingová sada, která nedělá hluk, díky tomu, že je 
vyrobena z kvalitního a příjemně měkkého materiálu. 
Otvory v bowlingových koulích poskytují dostatečnou 
oporu prstům. Vhodné do interiéru i exteriéru. 
Obsah: 10 kuželů o velikosti 34 cm, 2 ks bowlingové 
koule, trojúhelníková šablona hřiště, přenosná taška s 
popruhy.  
Rozměry: kuželka prům. 11 x výška 34 cm, koule prům. 
17,5 cm.  

231 646  TONGUE DRUM 
1 470 Kč/ 58,31 € 

CELÁ NABÍDKA NA WEBU 

Kovový bubínek s tzv. Zenovým zvukem. Při úderu 
paličky či ruky se celý „buben“ rozezní a díky své 
konstrukci vydává velmi harmonický a jemný zvuk. 
Skvěle se tak hodí při relaxaci či meditaci. Je možné 
na něj hrát i bez znalosti hudební teorie, hra je 
hodně intuitivní. Využívá se hlavně ve chvilkách 
zklidnění. Vyroben z kovu, s praktickým obalem a 
párem paliček, prům. 15 cm. Různé barvy. 

http://www.benjamin.cz/

